
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

01.09.2022 м. Ужгород   № 411 

 

Про мережу закладів освіти 

м. Ужгорода на 2022/2023 навчальний рік 

 

Керуючись статтею 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 13, 66 Закону України «Про освіту», беручи до уваги 

пропозиції управління освіти Ужгородської міської ради, на підставі 

інформації, поданої керівниками закладів освіти, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити у місті Ужгород 57 закладів освіти: 

1.1. двадцять сім комунальних закладів загальної середньої освіти; 

1.2. двадцять чотири комунальні заклади дошкільної освіти, із них: 

дев’ятнадцять загального розвитку, один загального розвитку з цілодобовим 

перебуванням дітей, один санаторного типу з цілодобовим перебуванням дітей, 

три комбінованого типу; 

1.3. три заклади професійної (професійно-технічної) освіти; 

1.4. три приватні заклади загальної середньої освіти: товариство з 

обмеженою відповідальністю «Приватний ліцей «Гірчичне зерно», товариство з 

обмеженою відповідальністю «Приватний заклад «Лоза», Ужгородський греко-

католицький приватний ліцей «Теобенд». 

2. Затвердити кількість класів у комунальних закладах загальної середньої 

освіти (у тому числі 2 спеціальні класи в Ужгородській гімназії № 13) із 

наповнюваністю учнів у них (2022/2023 навчальний рік) згідно з додатком 1. 

3. Затвердити кількість груп подовженого дня у комунальних закладах 

загальної середньої освіти (2022/2023 навчальний рік) згідно з додатком 2. 

4. Затвердити кількість дошкільних груп у комунальних закладах освіти і 

їх наповнюваність (2022/2023 навчальний рік) згідно з додатком 3, у тому 

числі: 

- ЗДО № 1 – 1 різновікова група; 

- ЗДО № 2 – 2 групи для дітей з вадами мови; 

- ЗДО № 6 «Сонечко» – 3 групи з угорською мовою навчання, 1 з яких 

різновікова; 



- ЗДО № 8 «Дзвіночок» – 2 різновікові групи з угорською мовою навчання; 

- ЗДО № 20 – 2 групи для дітей з вадами мови та 3 групи для дітей з вадами 

зору; 

- ЗДО № 21 «Ластовічка» – 1 група з угорською мовою навчання; 

- ЗДО № 26 – 1 різновікова група з угорською мовою навчання; 

- ЗДО № 33 – 2 різновікові групи; 

- ЗДО № 39 «Журавлик» – 1 група для дітей з вадами мови та 3 групи для 

дітей з вадами опорно-рухового апарату; 

- ЗДО № 42 «Джерельце» – 1 група зі словацькою мовою навчання; 

- НВК «Гармонія» – 1 різновікова група з угорською мовою навчання; 

- УПШ «Ялинка» – 1 різновікова група з угорською мовою навчання, 

1 різновікова група з короткотривалим перебуванням дітей. 

5. Затвердити кількість груп у закладах професійної (професійно-

технічної) освіти, розташованих на території Ужгородської міської 

територіальної громади, із наповнюваністю учнів у них (2022/2023 навчальний 

рік) згідно з додатком 4. 

6. Затвердити кількість класів у приватних закладах загальної середньої 

освіти із наповнюваністю учнів у них (2022/2023 навчальний рік) згідно з 

додатком 5. 

7. Затвердити Ужгородську філію Закарпатського відділення Малої 

академії наук на 1230 учнів (93 секції, 145 годин щотижнево). 

8. З метою забезпечення права на освіту осіб, які утримуються у ДУ 

«Закарпатська УВП № 9», організувати їх навчання за індивідуальною формою 

(педагогічний патронаж) педагогами УЗОШ № 8. 

9. Для забезпечення функціонування шкільних басейнів увести додаткові 

штатні одиниці: 

в УЗОШ № 20 – ліцеї «Лідер»: 

- інструктор з плавання – 1 ставка; 

- дезінфектор – 1 ставка; 

- лікар – 0,5 ставки; 

в Ужгородській класичній гімназії: 

- інструктор з плавання – 1 ставка; 

- дезінфектор – 1 ставка; 

- лікар – 0,5 ставки. 

10. Для забезпечення функціонування центру тифлопедагогіки ввести у 

ЗДО № 36 додаткові штатні одиниці: 

- 0,5 ставки лікаря-офтальмолога; 

- 0,5 ставки медичної сестри. 

11. З метою забезпечення належного медичного обслуговування 

здобувачів освіти ввести по 0,5 ставки лікаря у таких закладах освіти міста: 

УПШ № 1 

УСШ № 3 

СЗОШ № 4 

УЗОШ № 7 

УЗОШ № 9 



УЗОШ № 10 

БПЛ «Інтелект» – ЗОШ № 11 

Ужгородській гімназії № 13 

Ужгородській гімназії № 14 

УЗОШ № 15 

Ужгородській гімназії № 16 

НВК «Гармонія» 

НВК «ЗОШ І ст. з угорською мовою навчання – угорськомовна гімназія» 

УПШ «Веселка» 

УПШ «Первоцвіт» 

УПШ «Престиж» 

УПШ «Пролісок» 

УПШ «Ялинка» 

Ужгородській класичній гімназії 

лінгвістичній гімназії ім. Т.Г. Шевченка. 

12. З метою належної організації освітнього процесу в Ужгородському 

центрі допризовної підготовки ввести додатково 1 ставку заступника директора 

з навчально-виховної роботи в УЗОШ № 20 – ліцеї «Лідер». 

13. Для забезпечення охорони модульної котельні ввести додатково 

2 ставки сторожів у ЗДО № 1. 

14. Департаменту фінансів та бюджетної політики (Л. Гах) при формуванні 

бюджету міста на 2023 рік передбачити відповідні кошторисні призначення для 

фінансування зазначених штатних одиниць. 

15. Рішення виконкому 31.08.2021 № 398 «Про мережу закладів освіти 

м. Ужгорода на 2021/2022 навчальний рік» визнати таким, що втратило 

чинність. 

16. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 



      Додаток 1 

      до рішення виконкому 

 01.09.2022 № 411 

        

Кількість класів у комунальних закладах загальної середньої освіти 

із наповнюваністю учнів у них 

(2022/2023 навчальний рік) 
           

№ 

з/п 
Назва закладу 

Початкова 

школа 

Основна 

школа 

Старша 

школа 
Всього 

С
ер

ед
н

я
 

н
ап

о
в
н

ю
в
ан

іс
ть

 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

К
л
ас

и
 

У
ч
н

і 

1 УПШ № 1 12 387         12 387 32 

2 УСЗОШ № 2 11 316 17 549 4 144 32 1009 32 

3 УСШ № 3 8 277 10 346 4 95 22 718 33 

4 СЗОШ № 4 4 121 5 172 2 45 11 338 31 

5 УСШ № 5 15 446 18 634 6 163 39 1243 32 

6 УЗОШ № 6 15 454 19 588 4 120 38 1162 31 

7 УЗОШ № 7 7 185 10 289 2 52 19 526 28 

8 УЗОШ № 8 16 498 21 698 6 160 43 1356 32 

9 УЗОШ № 9 7 183 11 332 3 86 21 601 29 

10 УЗОШ № 10 9 216 10 232 2 41 21 489 23 

11 БПЛ «Інтелект» – ЗОШ № 11 8 221 11 326 2 62 21 609 29 

12 УЗОШ № 12 12 358 19 562 4 115 35 1035 30 

13 Ужгородська гімназія № 13 4 128 8 192     12 320 27 

14 Ужгородська гімназія № 14 4 105 5 118     9 223 25 

15 УЗОШ № 15 10 279 14 415 4 90 28 784 28 

16 Ужгородська гімназія № 16 4 61 5 99     9 160 18 

17 УЗОШ № 19 16 508 20 588 4 104 40 1200 30 

18 УЗОШ № 20 – ліцей «Лідер» 17 547 22 667 3 86 42 1300 31 

19 Лінгвістична гімназія     19 618 6 170 25 788 32 

20 Класична гімназія     20 710 8 245 28 955 34 

21 

НВК «ЗОШ І ст. - 

угорськомовна гімназія» 
4 105 5 107     9 212 24 

22 НВК «Гармонія» 4 103 5 125 2 30 11 258 23 

23 УПШ «Веселка» 7 233         7 233 33 

24 УПШ «Пролісок» 10 245         10 245 25 

25 УПШ «Престиж» 8 283         8 283 35 

26 УПШ «Ялинка» 7 180         7 180 26 

27 УПШ «Первоцвіт» 8 275         8 275 34 

  Всього 2022/2023 231 6714 274 8367 66 1808 567 16889 30 

  Всього 2021/2022 231 6879 273 8157 66 1784 570 16820 30 

  +/- -4 -165 1 210 0 24 -3 69 0 

 

 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ 



 

        Додаток 2 

        до рішення виконкому 

 01.09.2022 № 411 

           

Кількість груп подовженого дня 

у комунальних закладах загальної середньої освіти 

(2022/2023 навчальний рік) 
   

№ з/п Назва закладу Кількість груп 

1 УПШ № 1 8 

2 УСЗОШ № 2 9 

3 УСШ № 3 5 

4 СЗОШ № 4 3 

5 УСШ № 5 9 

6 УЗОШ № 6 8 

7 УЗОШ № 7 4 

8 УЗОШ № 8 5 

9 УЗОШ № 9 5 

10 УЗОШ № 10 4 

11 БПЛ «Інтелект» – ЗОШ № 11 3 

12 УЗОШ № 12 6 

13 Ужгородська гімназія № 13 0 

14 Ужгородська гімназія № 14 1 

15 УЗОШ № 15 4 

16 Ужгородська гімназія № 16 1 

17 УЗОШ № 19 8 

18 УЗОШ № 20 – ліцей «Лідер» 11 

19 НВК «ЗОШ І ст. - угорськомовна гімназія» 3 

20 НВК «Гармонія» 2 

21 УПШ «Веселка» 7 

22 УПШ «Пролісок» 8 

23 УПШ «Престиж» 8 

24 УПШ «Ялинка» 4 

25 УПШ «Первоцвіт» 8 

  Всього 2022/2023 134 

  Всього 2021/2022 139 

 

 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ



 

        Додаток 3 

        до рішення виконкому 

 01.09.2022 № 411 

  

Кількість дошкільних груп у комунальних закладах освіти 

і їх наповнюваність 

(2022/2023 навчальний рік) 
          

№ 

з/

п 

Назва закладу 

Кількість груп Кількість дітей 

Середня 

наповнюваність 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

В
сь

о
го

 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

В
сь

о
го

 

Р
ан

н
ь
о

го
 в

ік
у
 

І 
м

о
л
о

д
ш

а 
(2

-3
 р

.)
 

С
ад

 (
3
-6

 р
.)

 

1 ЗДО № 1 1 2 10 13 19 41 241 301 19 21 24 

2 ЗДО № 2     3 3     55 55     18 

3 ЗДО № 6 «Сонечко»     4 4     85 85     21 

4 ЗДО № 7 «Віночок»   1 3 4   23 79 102   23 26 

5 ЗДО № 8 «Дзвіночок»   1 10 11   25 251 276   25 25 

6 ЗДО № 12   1 3 4   20 85 105   20 28 

7 ЗДО № 15 «Казка»   1 5 6   20 120 140   20 24 

8 ЗДО № 16 «Зернятко»   1 3 4   20 89 109   20 30 

9 ЗДО № 18   1 5 6   15 95 110   15 19 

10 ЗДО № 19   1 5 6   15 100 115   15 20 

11 ЗДО № 20     11 11     196 196     18 

12 ЗДО № 21 «Ластовічка»     6 6     150 150     25 

13 ЗДО № 26   1 10 11   15 195 210   15 20 

14 ЗДО № 28   1 5 6   15 115 130   15 23 

15 ЗДО № 29 «Дивосвіт»   2 9 11   30 170 200   15 19 

16 ЗДО № 30   1 5 6   15 119 134     24 

17 ЗДО № 31 «Перлинка»   1 5 6   30 141 171   30 28 

18 ЗДО № 33     2 2     33 33     17 

19 ЗДО № 36   2 10 12   30 217 247   15 22 

20 ЗДО № 38   1 12 13   20 253 273   20 21 

21 ЗДО № 39 «Журавлик»   1 12 13   25 278 303   25 23 

22 ЗДО № 40   1 3 4   23 78 101   23 26 

23 ЗДО № 42 «Джерельце»   3 10 13   45 260 305   15 26 

24 НВК «Гармонія»   1 2 3   17 44 61   17 22 

25 ЗДО № 43     3 3     68 68     23 

26 УПШ «Веселка»     6 6     156 156     26 

27 УПШ «Пролісок»     4 4     100 100     25 

28 УПШ «Престиж»     4 4     77 77     19 

29 УПШ «Ялинка»   1 7 8   20 167 187   20 24 

30 УПШ «Первоцвіт»     5 5     128 128     26 

  Всього 2022/2023 1 25 182 208 19 464 4145 4628 19 18 23 

  Всього 2021/2022 2 28 179 209 40 606 4302 4948 25 22 24 

 +/- -1 -3 3 -1 -21 -142 -157 -320 -6 -4 -1 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ



 

        Додаток 4 

        до рішення виконкому 

 01.09.2022 № 411 

  

Кількість груп у закладах професійної (професійно-технічної) освіти,  

розташованих на території Ужгородської міської територіальної громади, 

із наповнюваністю учнів у них 

(2022/2023 навчальний рік) 
 

№ 

з/п 
Назва закладу 

І курс ІІ курс ІІІ курс Всього 

групи учні групи учні групи учні групи учні 

1 

Ужгородське вище 

професійне училище 

торгівлі та 

технологій 

харчування 

6 147 6 166 0 0 12 313 

2 

Ужгородське вище 

комерційне училище 

Державного 

торговельно-

економічного 

університету 

6 123 6 164 0 0 12 287 

3 

Державний 

навчальний заклад 

«Ужгородський 

центр професійно-

технічної освіти» 

7 157 4 107 4 103 15 367 

  Всього 19 427 16 437 4 103 39 967 

 

 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ 



 

        Додаток 5 

        до рішення виконкому 

 01.09.2022 № 411 

  

Кількість класів у приватних закладах загальної середньої освіти 

із наповнюваністю учнів у них 

(2022/2023 навчальний рік) 
 

№ 

з/п 
Назва закладу 

Початкова 

школа 

Основна 

школа 

Старша 

школа Всього 

С
ер

ед
н

я
 

н
ап

о
в
н

ю
в
ан

іс
ть

 

Класи Учні Класи Учні Класи Учні Класи Учні 

1 

Товариство з 

обмеженою 

відповідальністю 

«Приватний ліцей 

«Гірчичне зерно»     10 79 2 18 12 97 8 

2 

Товариство з 

обмеженою 

відповідальністю 

«Приватний 

заклад «Лоза» 2 11         2 11 6 

3 

Ужгородський 

греко-

католицький 

приватний ліцей 

«Теобенд» 5 84 1 18     6 102 17 

 Разом 7 95 11 97 2 18 20 210 11 

 

 

 

Заступник міського голови              Василь ГОМОНАЙ 

 


